

İstanbul 8. Sulh Ceza Hakimliği tarafından, Türk Lirasının yabancı paralar karşısındaki süregelen değer kaybı bağlamında yapmış bulunduğum aşağıdaki açıklamalarla ilgili olarak **erişimin engellenmesi kararı** verilmiştir (23.12.2021, D. İş: 2021/7573).

I- 13 Aralık 2021 tarihinde **saat 2.30**'da yayımladığım mesaj:

“Türk Lirasının yabancı paralar karşısındaki süregelen değer kaybı, “AĞIR EKONOMİK BUNALIM” sonucunun ortaya çıkacağı süreci başlatmıştır. Bu nedenle kaçınılmaz görünen ağır ekonomik bunalım sebebiyle OLAĞANÜSTÜ HÂL İLÂNına (Any., m. 119), toplum olarak hazırlıklı olmamız gerekir.”

II- 14 Aralık 2021 tarihinde **saat 11.43**'de yayımladığım “Ağır ekonomik bunalım sebebiyle alınabilecek olağanüstü hal tedbirlerine dair ...” başlıklı mesaj:

“25.10.1983 tarihli ve 2935 sayılı **Olağanüstü Hal Kanunu**'nun İkinci Bölümü, “*Ağır Ekonomik Bunalım Hallerinde Yükümlülükler ve Alınacak Tedbirler*” başlığını taşımaktadır.

Bu Bölümde yer alan “*Ağır ekonomik bunalım hallerinde yükümlülükler ve alınacak tedbirler*” başlıklı 10. maddesine göre,

“*Ağır ekonomik bunalım sebebiyle olağanüstü hal ilanı durumunda, ekonominin düzenlenmesi ve iyileştirilmesi amacı ile mal, sermaye ve hizmet piyasalarını yönlendirici; vergi, para, kredi, kira, ücret ve fiyat politikalarını belirleyici ve çalışmaya ilişkin her türlü tedbir ve yükümlülüklerin tespiti, tanzimi ve takibi konularında Cumhurbaşkanlığı kararnamesi çıkarılabilir.*” (f. 1)

Söz hükümde belirlenen amaçla alınabilecek olan tedbirler kısaca şu şekilde sıralanabilir:

- Mal veya hizmet ithaline bağlı olmaksızın yurt dışına döviz çıkışı sınırlandırılabilir. Bugün itibarıyla hukuken böyle bir sınırlama mevcut değildir.
- Mal veya hizmet ithaline bağlı olmaksızın yurt dışına çıkarılmış olan ve yabancı finans kurumları nezdinde tutulan dövizlerin yurda getirilmesine yönelik girişimlerde bulunulabilir. Başarılılığı tartışılabilir olmakla birlikte, bu tedbire de başvurulmasının gerekli olduğunu düşünmekteyim.
- Belirli lüks ürünlerin ithaline yönelik sınırlamalar getirilebilir.
- Temin edilmesi veya kullanılması vergi yükümlülüğü bakımından cazip olan mal ve hizmetlere sınırlama getirilebilir.

Keza,

- Yatırımcılarının yüksek faizlerle temin ettikleri kredilerle finanse edilen önemli altyapı tesislerinin kullanımı dolayısıyla verilen ödeme garantileri gözden geçirilerek, revize edilebilir.

Ancak, olağanüstü hâl ilanına gerek olmaksızın, behemehal,

- ülkenin önemli yatırım şirketlerine ilişkin hisselerin ve mülkiyeti kamuya ait olan “kupon” gayrimenkullerin mülkiyetinin Türkiye Varlık Fonu üzerinden yabancılara haraç mezat satışının ve özellikle rehnedilmesinin, ipotek alınması alınmasının,
- özellikle kamudaki israfın,

önüne geçecek kapsamlı tedbirlerin alınması gerekir.

Ekonomi alanındaki ilgili kamu otoritelerinin karar alma süreçlerine bilimsel izahı olmayan, salt siyasi mülhazalarla müdahale edilmemesi gerekir.”

İstanbul 8. Sulh Ceza Hakimliğinin kararının talep kısmında, söz konusu mesajlarımda **Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumunun “kişilik haklarını ve itibarını zedeleyen içerikler”** bulunduğu açıklamasına yer verilmiştir. Hakimlik, söz konusu iki mesajımla ilgili olarak başka hiçbir gerekçe göstermeden “erişimin engellenmesi kararı” vermiştir.

Bu açıklamaların içeriğinde herhangi bir suç unsuru ve hatta, hukuka aykırılık bulunmadığı, izahı varestedir, yani izaha, açıklamaya gerek duyulmayan bir durumdur.

Sadece şu kadarını belirtmem gerekir:

Türk Lirasının yabancı paralar karşısında süreklilik arz eder şekilde değer kaybetmesinin sebebi, **dış borç ve faizleridir**. Büyük çoğunlukla ABD Doları üzerinden yapılan borçlanmalar ve faizleri dolayısıyla düzenli olarak yurt dışına ödemelerde bulunmaktadır. İhracatımızdaki olumlu gelişmelere rağmen, ülkemizdeki döviz kaynakları, bu borçları ödenmesi için yeterli olamamaktadır. Rezervlerinin eritişmiş olması dolayısıyla Merkez Bankası, bu döviz ihtiyacını karşılayamamaktadır. Bu nedenle, sürekli olarak başka ülkeler Merkez Bankalarından kısa vadeli borç para temini ile değirmen döndürülmeye çalışılmaktadır.

Türk Lirasının süreklilik arz eder şekilde değer kaybı, elinde az veya çok birikimi bulunan kişilerin yabancı paralara ve hatta, “sanal, kripto para”lara rağbet etmeleri sonucunu doğurmuştur.

Daha da önemlisi, Türk Lirasının süreklilik arz eder şekilde değer kaybı, **dar ve sabit gelirli vatandaşlarımızın alım gücünün mütemediyen azalmasına ve fakirleşmesine** sebebiyet vermektedir. İktisat biliminin gereklerine ve hukuka uygun tedbirler zamanında alınmadığı takdirde, bu **ekonomik sorun**, bilahare ülkemizde bir **genel güvenlik sorununa** dönüşebilecektir.